
2024 
Velkommen til generalforsamling 

Velkommen til alle fremmødte. STIL GERNE SPØRGSMÅL EFTER 

FREMLÆGNINGEN 

 

Hektisk start på året: 

Start Januar : En død beboer på pleje hjemmet i Toreby, viste sig, ifølge 

plejehjemmet at have Legionella syge, vi får med det samme sat 

vandanalyse i gang, med efterfølgende opfølgende analyser, alle OK. Det 

viste sig at der ikke var varme nok i vandforsyningen på plejehjemmet, SÅ 

HUSK ALTID at få varmt nok vand igennem hanen og IKKE MINDST bruse 

hovedet, dampe ved bad er nok årsag til dette. Koldt vand skal være 

under 20 grader og varmt mindst 50 grader. Lad det varme vand løbe 

periodisk kort varigt. 

Slut Januar : Grundfos kommer forbi til service gennemgang af 

pumpesystemet, og informerer at vores reservepumpe desværre har sat 

sig fast, den bliver taget fri af Grundfos servicetekniker 

Et par dage senere får vi taget vandprøve, den viser for høj Escherichia 

coli i vandet (MEGET LIDT), kommune beslutter via Patient Klagenævnet 

en KOGE ANBEFALING. Vi udformer brev med hjælp af kommunen, som 

samme aften bliver delt rundt til alle postkasser i forsynings området, og 

igen efter ophævelsen af KOGE ANBEFALINGEN. 

(Vi fik masser af henvendelser, sågar dødstrusler pga. forureningen) 

Men alt i alt blev der taget godt imod håndteringen af forureningen, tak 

for det. 

Flere opfølgende vandanalyser viser IGEN god vandkvalitet. 



(Årsag til forurening: den pumpe der havde sat sig fast var der vand i som 

ved fri tagning er løbet i vores ren vands tank) 

Beredskabsplan til sådanne hændelser er under udarbejdelse. 

Efterfølgende kommunalt tilsyn, som er meget tilfreds med håndtering og 

tilstande på vandværket. De havde et par enkelte ting de kunne påpege. 

” en enkelt pakning til pumpehus over boring burde skiftes ” er udført 

” ny overdækning over boring 3 blev anbefalet ” er udført 

” varslings system ville være en god ide ” (bliver sandsynligt lovpligtigt) er 

sat i værk, og virker. 

Ved års afslutning, til de årlige aflæsning af vandmålere, fik vi ved hjælp af 

varslingssystemet nedbragt IKKE aflæste målere med ca. 50%, så vi nu er 

nede på ca. 30 stk., ved at udsende reminder via SMS.   

Sommeren gik stille og roligt 

I efter året blev vi alle fra regeringen anbefalet at PREPPE til 3 dage, pga. 

uroligerhederne i verden, og evt. angreb. 

Vi har derfor besluttet at bestille en nødstrøms generator så vandværket 

kan køre ved nedbrud ude fra. 

Generatoren er bestilt og vi venter på at den kommer og bliver monteret. 

Kommune er kommet med ny indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, 

Kommunen vil gerne presse private vandværker ud i noget vi ikke syntes 

om. 

Såsom: STOR FORBRUGERER skal selv sørge for vand (rå vand) til deres 

drift. 

Kommunen vil sætte vores vand indvindings tilladelser ned. (vi tror at de 

på sigt vil stå for vand levering helt selv) dvs. vandværker lukker og de 

overtager kildepladser. 



Vi har sammen med: Brydebjerg Krumsø, Rørbæk, Guldborgland, 

Østlolland Radsted (er allerede overtaget af Østlolland) og Kettinge 

Frejlev vandværker valgt at lave et sammenarbejde om hørings svar til 

kommunen så vi alle bliver hørt og ikke bare bliver kørt over af 

kommunen, er sendt til kommunen. 

Vi planlægger at etablerer en ringforbindelse mod Radsted. 

Vores tidligere formand valgte i efteråret at trække sig fra bestyrelsen 

Claus Schütt blev ny formand. Kurt Rasmussen blev ny næstformand. 

Suppleant Martin Jørgensen fra Toreby er kaldt med i bestyrelsen. 

Vi har i løbet af året mistet et par andelshavere, huse er revet ned, og der 

kommer et par mere i år. 

Tak for ordet, stil gerne spørgsmål. 


